

Sotainvalidit edellä käyden vammoista huolimatta!

Sotainvalidien Veljesliitto perustettiin Jyväskylässä 18.8.1940 marsalkka Mannerheimin läsnä ollessa. ”Kunnia olla läsnä kokouksessa. Teidän on autettava itse itseänne, ei mikään tuki voi auttaa kaikkia.”

Ensimmäinen puheenjohtaja, entinen Venäjän tsaarin upseeri, eversti Matti Tiainen kaatui hyökkäysvaiheen aikana. Mannerheim määräsi väliaikaiseksi puheenjohtajaksi everstiluutnantin päämajasta. Helmikuussa 1942 valittiin puheenjohtajaksi kenraali Väinö Valve.

Sodan jälkeen armeijan apu oli suurta ja suhteet hyvät Veljesliittoon. Sotilaat auttoivat monissa tehtävissä.

Puheenjohtajina ovat toimineet monet henkilöt. On ollut kenraaleita, tohtoreita, professoreja, tuomareita ja metsätyömies.

Liitto on ollut tasa-arvoinen

Sodan jälkeen oli huoli, miten haavoittuneet pääsevät työn ja leivän syrjään kiinni

Sotainvalidien Veljesliitto kurssitti henkilöitä Suomessa ja Pohjoismaissa, valtion koulutuksen lisäksi

1950 Sotainvalidien viikko

Oli vaikka minkälaista rahanhankintakonstia: Veljeskukan myynti, Rintamerkin myynti, Rahankeräys, Tanssiaisia, iltamia, ym.

Suuri onnenpotku tuli Helsingin olympialaisissa. 1952 Coca Cola export company pyysi Erik von Frenckelliä etsimään sellaisen järjestön, joka hoitaa Coca Colan jakelun Suomessa. Hän valitsi Sotainvalidien Veljesliiton. Yhtiö lahjoitti 612 000 pulloa Coca Colaa, 200 jakeluautoa ja jäähdytyslaitteet. Autot ja jäähdytyslaitteet jäivät Sotainvalidin Veljesliitolle kisojen jälkeen.

Coca Cola kutsui ja maksoi Sotainvalidien Veljesliiton edustajat kiitosmatkalle USA:aan. Monelle osallistujalle tämä oli ensimmäinen kerta lentokoneessa. Perillä osallistujille selvisi, kuinka suuri yhtiö oli. Ruokaa oli matkalla yllin kyllin.

Sotilasvammalaki

Sotainvalidi on haavoittunut, nykyisin sanotaan vammautunut

Jokaisella sotainvalidilla on vammautumisnumero + kuvaus vammasta + vammautumisaste 10 ... 100 %

Vuosien kuluessa moni on hakenut korotusta vammautumisasteeseen. Korotuksen myöntää tapaturmavirasto. Pitää olla ammattilääkärin (silmä-, korva-, jne.) lausunto

Kun viimeinen sotainvalidi poistuu rivistä, sotilasvammalaki tältä osin loppuu

Sotainvalidien Veljesliitto rakensi Kaskisaaren sotasairaalan jalkaan haavoittuneille. Kauniaisten sotasairaala oli korkeatasoinen invalidien sairaala. Mikkeliin tehtiin Kyyhkylän kuntoutussairaala. Tukijoina oli suuria yhtiöitä ja valtio, myös keräystuloja hankittiin.

Veljes- ja sairaskoteja oli eri kokoisia ja tasoisia 20 ... 30 kpl.